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Sveriges största sammanhängande areal för ekologisk od
ling ligger direkt under inflygningssträckan till den nya
storflygplats som Luftfartsverket föreslår på Södertörn.

Flera decenniers ekologisk livsmedelskutveckling hotas att för-
störas genom spridning av flygbränsle över odlingarna. Detta
framgår av ett yttrande, som Kooperativa Förbundet, Fal,
ställt till Näringsdepartementet.

- Om flygplatsen placeras på Södertörn hotas ett centrum
f’ör utvecklingen av biodynamiska produktionsformer i
Sverige. Och KF riskerar att förlora sina största leverantörer
av biodynamiska/ekologiska produkter, säger Råland Svens-
son VD och koncernchef i KF

Totalt berörs sex gårdar med tillsammans 600 ha biodyna-
misk jordbruksareal samt ytterligare 250 ha ekologisk odling.

Utan lokalt engagemang får inte den eko
logiska maten sitt stora genomslag. Med
den tesen för ögonen satsar nu Gröna

Konsum på merlokalt och regionalt samarbete
med I odlare, uppfödare, kommuner, avfallsen-
treprenörer med flera.

Ett föredöme för hur det lokala miljöarbetet
kan byggas upp finns i Klippan där Gröna kon-
sum idag återinvigde en av sina mest miljöenga-
gerade butiker.

Det lokala miljöarbetet i Klippan bygger på
att man med hjälp av det egna miljönätverket på
orten skapar både lokala kretslopp och en ökad
efterfrågan på ekologiska livsmedel.

Nätverket består idag av en ekologisk odlare,
kommunens miljöansvariga, en avfallsentrepre-
nör, en lokal miljöexpert och ett antal miljöin-
tresserade konsumenter. Nätverkssamarbetet i
Klippan ska utvidgas och närmast planerar man
att starta informationsutbyte med lokala skolor.

Genom att köpa lokalt producerade, ekologis-
ka livsmedel kan konsumenterna direkt påverka
jordbruket i det egna grannskapet. Ju mer eko-
mat som köps desto fler producenter kan ställa
om till ekologisk produktion, både lokalt och på
andra håll.

– Man röstar helt enkelt för miljön i butiken
varje dag, säger Lennart Säflund, Konsumföreta-
gare i Klippan.

Det lokala kretsloppet som Gröna Konsum
försöker åstadkomma runt  om i landet ser ut så
här: En del av odlingen och produktionen av bu-
tikens ekologiska livsmedel sker, i näromådet.

Butiken, konsumenter och andra livsmedels-
förbrukare. källsorterar avfallet, som tas om
hand av en regional avfallsentreprenör. Här be-
handlas det organiska avfallet till jordförbätt-
ringsmedel som ska kunna användas i det loka-
la, ekologiska jordbruket.

 I Klippan har man på två år gått från en
mycket  låg ekologisk försäljning till att bli en av
de allra bästa i landet på hela miljöarbetet. Un-
der samma period har butikens totala omsätt-
ning ökat med drygt 50 procent.

Klippan visar vägen för ekologiska livsmedel

Gröna Konsum
satsar på mer lokalt

miljösamarbete

Sammanlagt produceras årligen drygt 500 ton spannmåls-
produkter i området.

Härtill kommer produktionen vid Saltå Kvarn med 106
ton bröd och 476 ton spannmålsprodukter som musli
havregryn och vetekli, Vidare berörs produktionen vid
Biodynamiska produkter omfattande 154 ton frukt och
grönt samt kolonialvaror.

För de egna varumärkerna Änglamark, Signum och Blå-
vitt bedriver KF ett omfattande kvalitets- och miljöarbete
där mycket höga krav ställs på produkterna.

Efterfrågan av ekologiskt producerade livsmedel fort-
sätter att öka. Gröna Konsum har till exempel under se-
nare år kraftigt ökat sin försäljning av ekologiska livs-
medel.

Flygplats på Södertörn skadar ekoodling
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